

Nota van Inlichtingen behorende bij: Europees Openbare Aanbesteding "Bedrijfskleding & Veiligheidsschoeisel" 24.327-OW



Nota van inlichtingen nummer :	2
Datum	12 mei 2025
Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de Inschrijvingsleidraad. De gestelde vragen (nr. 1 tot en met 19) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld. Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl	
Uiterlijke datum inschrijving:	26 mei 2025 / 10:00 uur

Let op: De volgende documenten dienen bij inschrijving bijgevoegd te worden (ref. Inschrijvingsleidraad paragraaf 5.5):

- Uitwerking gunningcriteria
- Prijzenblad (**ondertekend**)
- Format referenties
- KvK-Uittreksel
- referentieopdracht

-Format

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Nvi 19 en 41	U geeft maar voor 2 artikelen, de art. nummers op terwijl u veel meer artikelen aangeeft. Wij verzoeken u nogmaals om alle artikelnummers van uw huidige producten toe te voegen aan Bijlage 3, ter verduidelijking van de artikelen, welke u nu gebruikt , zodat minimaal hetzelfde product en/of dezelfde kwaliteit wordt aangeboden.	Wij hebben momenteel nog meerdere merken: Hydrowear, Tricorp en Mascot. Tricorp, shirt 103006, werksweater 303004 Hydrowear: Jas feldkirchen 04026006p, Softsell 04025980, Veiligheidhes 017271

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
2	uw antwoord op vraag 47	Kunt u bevestigen dat de onderkleding in het marineblauw, met gele accenten dient aangeboden te worden met een klasse 1 normering? (klasse 2 is niet beschikbaar in deze kleurstelling)	Dat is correct
3	uw antwoord op vraag 24	Kunt u bevestigen dat inschrijvers in de nieuwe kolom de prijs van de aanschaf van het logo inclusief het opdrukken op de kledingstukken dienen in te vullen?	Aparte kolom logokosten toegevoegd in prijzenblad, ivm transparantie in de kosten van de kleding
4	uw antwoord op vraag 19	Wij missen de artikelnummers van de overige artikelen, kunt u deze publiceren?	Zie punt 1
5	uw antwoord op vraag 18	Dit betekend dat inschrijvers een klasse 1 broek moeten aanbieden. Omdat een broek met een klasse 2 normering niet bestaat in de door u uitgevraagde kleursamenstelling. Kunt u dit bevestigen?	Dit is akkoord
6	uw antwoord op vraag 9	U geeft aan het aantal testkledingstukken terug te brengen naar 5 items, welke 5 items zijn dit?	Winterjas, zomerjas, t-shirt, broek, werksweater
7	uw antwoord op vraag 9	U geeft aan, het aantal testers terug te brengen, hoeveel testers zullen er zijn?	Er zijn 11 testers. Het aantal testers wordt niet teruggebracht ivm de verscheidenheid in functies. Alleen het aantal kern-items wordt teruggebracht.
8	uw antwoord op vraag 8	U geeft aan dat er wordt beoordeeld op: -zichtbaarheid/ veiligheid. Dit is toch al afgebakend door de normeringen die op de kledingstukken zitten? Dit is immers onafhankelijk getest, hoe kan een inschrijver zich hier op onderscheiden of meerwaarde bieden?	Als dit afgebakend is de nomeringen, is dit prima. Dit beoordelingsaspect zal komen te vervallen.
9	uw antwoord op vraag 8	U geeft aan dat er wordt beoordeeld op: -Draagcomfort -waterdichtheid -Ademend vermogen -zichtbaarheid/ veiligheid Kun u definiëren wanneer op iedere bovengenoemd aspect sprake is van meerwaarde betreffende de aanbestedende dienst? En dus een hogere score wordt toebedeeld? Graag uw antwoord per beoordelingsaspect.	Momenteel is de kleding niet afdoende. Men klaagt over plakkerig en niet of nauwelijks ademend tijdens warm weer, dit werkt nadelig voor het draagcomfort voor zowel boven- als onderkleding. Zichtbaarheid zie antwoord punt 8, deze komt te vervallen.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
10	uw antwoord op vraag 8	U geeft aan dat er wordt beoordeeld op: -Draagcomfort -waterdichtheid -Ademend vermogen -zichtbaarheid/ veiligheid. Inschrijvers kunnen 1 tot 10 punten scoren op dit gunningscriterium, hoe verhoudt dit tot de bovengenoemde verschillende beoordelingsaspecten. Geeft u 1 totaal oordeel of een oordeel per aspect?	In totaal krijgt elk kledingstuk 1 totaal oordeel waarbij wel tijdens het dragen wordt gelet op de genoemde aspecten. Op basis daarvan geeft tester 1 cijfer. Deze cijfers, van de verschillende testers, worden bij elkaar opgeteld en gemiddeld tot 1 eindcijfer voor Inschrijver.
11	uw antwoord op vraag 8	U geeft aan dat er wordt beoordeeld op: -Draagcomfort -waterdichtheid -Ademend vermogen -zichtbaarheid/ veiligheid Wordt er uitsluitend op deze kenmerken beoordeeld?	Zichtbaarheid en veiligheid komt te vervallen. De aspecten samen leiden tot 1 eindcijfer. Zie antwoord vraag 10.
12	uw antwoord op vraag 8	Wordt uitstraling/ uiterlijk van de kledingstukken ook meegenomen in de weging?	Nee, want dit moet voldoen aan het PvE of normering.
13	uw antwoord op vraag 7	Hoe worden inschrijvers in gelegenheid gesteld om achteraf te toetsen dat er sprake was van een eerlijke en objectieve beoordeling van gunningscriterium 3?	De voorlopige gunningsbeslissing is voorzien van een motivatie. Deze motivatie geeft weer waarom een bepaalde score is behaald op dit gunningscriterium.
14	uw antwoord op vraag 7	Krijgen testers een beoordelingskader mee? Wanneer is een kledingstuk veilig, ademend, waterdicht enzovoort? Om willekeur bij beoordelingen tegen te gaan? Zo, ja wat is dit kader?	Ja, zij krijgen het beoordelingskader mee. Om subjectiviteit enigszins tegen te gaan worden meerder testers uit een bepaald vakgebied uitgenodigd om te testen. Om zo een realistisch beeld te krijgen.
15	uw antwoord op vraag 6	Wat bedoelt u dat een label, een objectieve beoordeling borgt? Kunt u dit toelichten (werkwijze en hoe dit een objectieve beoordeling borgt)?	De aangeboden kleding voorzien van een label van de inschrijver, om zo de juiste beoordeling bij de juiste inschrijver te borgen
16	uw antwoord op vraag 6	Weten testers welk bedrijf, welk kledingpakket heeft aangeboden? Of is dit geanonimiseerd, om beïnvloeding van persoonlijke voorkeuren te voorkomen ?	De testers weten niet welk kledingpakket door welke Inschrijver is aangeboden.
17	uw antwoord op vraag 1	Kunt u bevestigen, dat de gegeven onderwerpen in uw antwoord, de onderwerpen zijn waarop de aanbestedende dienst, alle inschrijvingen zal beoordelen op dit gunningscriterium?	Ja, dit geldt voor alle Inschrijvers.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
18	verlengen inschrijftermijn	In verband met de grote hoeveelheid extra vragen en de extra vragenronde (NVI 2) vragen wij u de sluitingstermijn te verlengen. Bij een Europese openbare aanbesteding is het wettelijk verplicht dat de Nota van Inlichtingen (Nvl) — waarin antwoorden op gestelde vragen worden gegeven — uiterlijk 10 kalenderdagen vóór de sluitingsdatum voor het indienen van inschrijvingen wordt gepubliceerd. Deze termijn is vastgelegd in artikel 2.54 van de Aanbestedingswet 2012 en geldt voor reguliere procedures.	Deze aanbestedingsprocedure wordt begeleidt door een Inkoopadviseur welke op de hoogte is van de Aanbestedingswet. De gemeente is op de hoogte van de termijnen. Afhankelijk van publicatiedatum van deze Nota van Inlichtingen wordt de termijn van kluissluiting gewijzigd.
19	vraag 41	Naar aanleiding van vraag/antwoord 41: In bijlage 4 staan 14 artikelen van merk Mascot opgenomen. Van enkel 1 artikel namelijk de broek geeft u aan welke model van Mascot momenteel in gebruik is. Wij vragen u ook van de andere 13 Mascot artikelen aan te geven welk model momenteel van Mascot in gebruik is. Hiermee kunnen de inschrijvers gerichter hun inschrijving indienen dat aansluit bij de wensen en eisen van Gemeente Edam-Volendam, wij willen u vragen deze informatie ter beschikking te stellen.	Mascot is door de huidige leverancier uitgefaccineerd. Nu hebben we kledingstukken van Hydrowear en Tricorp. Sommige medewerkers lopen nog in Mascot, echter de meerderheid in Hydrowear/Tricorp.